

SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL CANTÓN BIBLIÁN

A: CONCEJALES (5)

CONCEJAL DEL CANTÓN BIBLIÁN

28/09/2023

FECHA: viernes 29 de septiembre del 2023



SECRETARÍA DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL CANTÓN BIBLIÁN

Por disposición de la Sra. Alcaldesa de Biblián, Tecnóloga Zoila Amelia Idrovo Martínez, convoco a Usted, a la Sesión Extraordinaria del Concejo Municipal; a llevarse a cabo el día viernes 29 de septiembre del 2023, a partir de las 08H00, en el salón de sesiones del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Biblián.

Biblián, 28 de septiembre del 2023

DE CONCEJO

Abg. Estrella Campoverde Ortiz

SECRETARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE BIBLIÁN

SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL CANTÓN BIBLIÁN, A CELEBRARSE EL DÍA VIERNES 29 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

ORDEN DEL DÍA

1. CONOCIMIENTO, ANÁLISIS Y APROBACIÓN DE:

- Se apruebe hacer uso del financiamiento otorgado por el Banco de Desarrollo del Ecuador BP. "BDE-B. P" a favor del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Biblián hasta por un monto 555.968,75 dólares para el proyecto de la construcción del "CENTRO DIURNO PARA LA ATENCIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL CANTÓN BIBLIÁN, PROVINCIA DEL CAÑAR".
- Autorizar la obligación presupuestaria para el servicio de la deuda, existiendo la disponibilidad presupuestaria establecida para el pago del capital, las partidas No. 361. 7.5.01.07.23 denominada: construcción del "CENTRO DIURNO PARA LA ATENCIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL CANTÓN BIBLIÁN, PROVINCIA DEL CAÑAR"; la partida No. 361.7.3.02.07 denominada: Difusión y publicidad: de la construcción del "CENTRO DIURNO PARA LA ATENCIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL CANTÓN BIBLIÁN, PROVINCIA DEL CAÑAR".
- Autorizar a la señora alcaldesa Tecnóloga Amelia Idrovo Martínez, representante legal del GADMCB para que proceda a suscribir el respectivo contrato de financiamiento y servicios bancarios.
- Autorizar el comprometimiento de los recursos de la cuenta corriente, para el servicio de la deuda y demás obligaciones previstas en el contrato.
- Autorizar al representante legal, suscribir la orden de débito automático- pignoración de las rentas necesarias que el GADMCB mantiene en su cuenta corriente en el Banco Central del Ecuador.



CONSTANCIA DE RECIBIDO CONVOCATORIA SESIÓN EXTRAORDINARIA

Recibo la convocatoria a la Sesión Extraordinaria del Concejo Cantonal de Biblián, a llevarse a cabo el día viernes 29 de septiembre del 2023, a partir de las 08H00.

CONCEJAL	FECHA	HORA	FIRMA
Dr. Manuel Mesías Guallpa Guallpa	28/9/2023	8400	fur for
Lcda. Marcia Nohemí Landi Humala	28/09/2023	8400	Almali
Dr. Cornelio Rolando Salamea Argudo	28/09/2023	8#00	Seppen
Ing. Fredy Joel Vásquez Parra	28/09/2023	sHoo ((M)
Dr. Marcelo Federico Vicuña Matute	28/09/1283	@H 00	1. No anto
ALCALDESA	28/09/2023	8400	Spenda Juceur
PROCURADOR SINDICO	28/09/2023.	8H00.	Ja Sandy

